
 

 
У К Р А Ї Н А 

 

БЕРДЯНСЬКА  МІСЬКА  РАДА 

ЗАПОРІЗЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

 

В И К О Н А В Ч И Й   К О М І Т Е Т 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
26 березня  2021 р.                                                 № 104 
 

 

Про створення постійно діючої позаштатної військово-лікарської комісії в 

Бердянському об’єднаному міському територіальному центрі 

комплектування та соціальної підтримки 

 

На виконання Закону України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», «Про оборону України», «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», «Про місцеве самоврядування в Україні», Постанови Кабінету 

Міністрів України від 07.12.2016 № 921 «Про затвердження Порядку організації 

та ведення військового обліку призовників і військовозобов’язаних», Наказу 

Міністра оборони України від 14.08.2008 № 402 «Про Затвердження Положення 

про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України», та з метою 

якісного проведення медичних оглядів допризовників, призовників; 

військовозобов’язаних, офіцерів запасу, які призиваються на військову службу 

за призовом осіб офіцерського складу, резервістів (кандидатів у резервісти); 

громадян, які приймаються на військову службу за контрактом; кандидатів на 

навчання у вищих військово-навчальних закладах та військових навчальних 

підрозділах вищих навчальних закладів Міністерства оборони України (далі – 

ВВНЗ); визначення ступеня придатності до військової служби, навчання у 

ВВНЗ, виконавчий комітет Бердянської міської ради 

 

В И Р І Ш И В: 

 

1. Створити постійно діючу позаштатну військово-лікарську комісію в 

Бердянському об’єднаному міському територіальному центрі комплектування та 

соціальної підтримки (далі Комісія). 

 

2. Затвердити основний та резервний склади комісії згідно з додатком 1. 

 

3. Комісії у своїй діяльності керуватися Положенням, затвердженим 

наказом Міністра оборони України від 14 серпня 2008 року №402 "Про 

затвердження Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах 

України". 

4. Головному лікарю КНП «Бердянське територіальне медичне 

об’єднання» Єгорову Д.В.: 



2 

 

1) забезпечити роботу комісії лікарями-фахівцями, середнім медичним 

персоналом за попереднім узгодженням, а також медичним інструментарієм та 

господарським майном, необхідним для медичного огляду; 

2) забезпечити участь лікарів - членів комісії в засіданнях комісії; 

3) медичні огляди проводити лікарями КНП «Бердянське територіальне 

медичне об’єднання» в приміщенні призовної дільниці Бердянського 

об’єднаного міського територіального центра комплектування та соціальної 

підтримки; 

4) за узгодженням з Бердянським об’єднаним міським територіальним 

центром комплектування та соціальної підтримки організовувати розширене 

медичне обстеження громадян, які заявили скарги на стан здоров'я; 

5) у взаємодії з КНП «Бердянський центр первинної медико-санітарної 

допомоги» (Пулькіна О.Ю.) забезпечити проведення лабораторних та  

спеціальних досліджень призовників, а саме: загальний аналіз крові, загальний 

аналіз сечі, серологічний аналіз крові на антитіла вірусу імунодефіциту людини 

(ВІЛ), антиген до вірусу гепатиту "В", антитіла до вірусу гепатиту "С", реакцію 

мікропреципітації з  кардіоліпіновим  антигеном,  групу  крові   та   резус-   

належність, флюорографію грудної клітини, електрокардіографічне 

дослідження. 

 

5. Військовому комісару Бердянського об’єднаного міського  

територіального центру комплектування та соціальної підтримки Мухіну Д.О.: 

1) здійснювати координацію діяльності комісії; 

2) проінформувати виконавчий комітет Бердянської міської ради про  

готовність до роботи постійно діючої позаштатної військово-лікарської комісії 

до 01 квітня 2021 року. 

 

6. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради Васильчишину 

В.М. 

 

 

 

 

Виконувач обов’язків міського голови, 

секретар міської ради                                                                 Олександр СВІДЛО 

 

 

 

 

 

 


